
"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 1 / 9

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN,

Ref.: EXP-FACET-ME - 29122/2025 .-

VISTO:

Que el Consejo Directivo de la Facultad aprobó llamados a concursos para proveer
cargos docentes de distintos Departamentos; atento lo determinado por el Reglamento
General para Concursos de Docentes Auxiliares vigente en esta Universidad según Res.
H.C.S. N.º 566/2000, corresponde dictar el acto administrativo pertinente;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGÍA

R E S U E L V E:

Artículo 1º- Llamar a concursos de antecedentes (títulos y méritos) y oposición, para
proveer los siguientes cargos de Docentes Auxiliares Regulares, en áreas y asignaturas
que se detallan en cada caso:

EXP- FACET- ME 18554/24

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN SIMPLE

ÁREA: CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES

ASIG: “GEOLOGÍA BÁSICA”

DEPARTAMENTO: CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES

JURADO TITULAR: DRA. GEOL. LILIANA DEL VALLE ABASCAL – ING. ESTELA
LOURDES MEDINA – DR. ING. EXEQUIEL MIGUEL ÁNGEL SANTUCHO.-

EXP- FACET-ME 20151/24

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN SIMPLE

ÁREA: FÍSICA

ASIG : “CIENCIA DE LOS MATERIALES” y “BIOMATERIALES”



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 2 / 9

DEPARTAMENTO: FÍSICA

JURADO TITULAR: DRA. GABRIELA SIMONELLI – DR. DAVID MARIO COMEDI – DRA.
MARÍA CECILIA ZAPATA.-

EXP- FACET-ME 24187/25

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA : FLUODINÁMICA

ASIG: ”MECÁNICA DE LOS FLUÍDOS” y “MÁQUINAS HIDRÁULICAS”

DEPARTAMENTO: MECÁNICA

JURADO TITULAR: ING. JORGE EDUARDO MARTÍN BUSTOS – ING. JOSÉ MARIA
SARMIENTO – ING. DIEGO DANIEL VILLALBA.-

EXPTE- FACET-ME 3795/25

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: CIRCUITOS Y MEDICIONES ELÉCTRICAS

ASIG: “CIRCUITOS ELÉCTRICOS II” y “PROPAGACIÓN ELECTROMAGNÉTICA”

DEPARTAMENTO: ELECTRICIDAD, ELECTRÓNICA Y COMPUTACIÓN

JURADO TITULAR: ING. JUAN CARLOS CASAL – ING. MARÍA DE LOS ÁNGELES
GÓMEZ LÓPEZ – ING. FEDERICO MARCELO VARGAS.-

EXPTE- FACET-ME 18053/24

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES

ASIG: “MECÁNICA DE LOS SUELOS”

DEPARTAMENTO: CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 3 / 9

JURADO TITULAR: DR. ING. ABEL CARLOS JACINTO – MG. ING. HUGO DANIEL
ANAYA – ING. PAULA BARBOZA.-

EXPTE- FACET-ME 5316/25

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: HIDRÁULICA

ASIG: “MECÁNICA DE LOS FLUÍDOS”

DEPARTAMENTO: CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES

JURADO TITULAR: ING. AMANDA ELIZABETH SLY – DR. ING. HUGO ROGER PAZ –
ING. DOLORES PALACIO.-

EXPTE- FACET-ME 18844/24

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: DIMENSIONADO DE ESTRUCTURAS

ASIG: “ESTRUCTURAS METÁLICAS Y DE MADERA”

DEPARTAMENTO: CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES

JURADO TITULAR: ING. JUAN GUILLERMO ÁNGEL ROBLEDO – ING. FÁTIMA
BEATRÍZ RODRÍGUEZ SALINAS – DR. ING. GABRIEL FRANCISCO ARÁOZ.-

EXPTE- FACET-ME 2734/25

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: INGENIERÍA DE PROCESOS

ASIG: “OPERACIONES INDUSTRIALES” y “OPERACIONES UNITARIAS I”

DEPARTAMENTO: INGENIERÍA DE PROCESOS Y GESTIÓN INDUSTRIAL

JURADO TITULAR: DRA. ING. AMALIA CAROLINA SARACHO BOTTERO – DR. ING.
FERNANDO DANIEL MELE – ING. PABLO MAURICIO JEGER.-



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 4 / 9

EXP- FACET- ME 19810/24

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: FÍSICA

ASIG: “FÍSICA III”, “ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO”, “ONDAS
ELECTROMAGNÉTICAS Y ÓPTICA”, “FÍSICA EXPERIMENTAL II”, “INTRODUCCIÓN A
LA ACÚSTICA Y PSICOACÚSTICA” y “CONTROL DE RUIDOS”

DEPARTAMENTO: FÍSICA

JURADO TITULAR: DR. ENRIQUE NICOLÁS NIEVA – LIC. FRANCISCO RUBÉN SORIA
– LIC. NÉSTOR SEBASTIÁN LEAL.-

EXP- FACET- ME 18635/24

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: FÍSICA

CATEDRA: “LABORATORIO DE FÍSICA EXPERIMENTAL I Y II”

DEPARTAMENTO: FÍSICA

JURADO TITULAR: DRA. ANA CLELIA GÓMEZ MARIGLIANO – DR. CARLOS
FIGUEROA – LIC. VIVIANA CAMPOS.-

EXP- FACET- ME 20154/24

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: FÍSICA

ASIG: “FÍSICA III”, “ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO”, “ONDAS
ELECTROMAGNÉTICAS Y ÓPTICA” y “FÍSICA EXPERIMENTAL II”

DEPARTAMENTO: FÍSICA

JURADO TITULAR: DR. NICOLAS NIEVA – DR. CARLOS FIGUEROA – LIC.
SEBASTIÁN LEAL.-



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 5 / 9

EXP- FACET- ME 1404/25

CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: FÍSICA

ASIG: “FÍSICA I”, “FÍSICA II”, “MECÁNICA”, “ONDAS Y TERMODINÁMICA” y “FÍSICA
EXPERIMENTAL I”

DEPARTAMENTO: FÍSICA

JURADO TITULAR: DRA. MARTA ZOSSI – LIC. AZUCENA GÓMEZ LÓPEZ – DR.
ZENÓN SAAVEDRA.-

EXP- FACET- ME 22866/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMPLE

ÁREA: FÍSICA

CATEDRA: “LABORATORIO DE FÍSICA EXPERIMENTAL I Y II”

DEPARTAMENTO: FÍSICA

JURADO TITULAR: DRA. ANA CLELIA GÓMEZ MARIGLIANO – DR. CARLOS MIGUEL
FIGUEROA – ING. MARTÍN GUIDO FERREYRA.-

EXP- FACET- ME 7292/23

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMPLE

ÁREA: FÍSICA

ASIG: “EPISTEMOLOGÍA E HISTORIA DE LA FÍSICA”

DEPARTAMENTO: FÍSICA

JURADO TITULAR: DRA. MARÍA MARTA ZOSSI – DRA. ANA GEORGINA ELÍAS – BUF.
GASTÓN ALEJANDRO TANNURÉ.-



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 6 / 9

EXP- FACET- ME 16969/24

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMPLE

ÁREA: INGENIERÍA DE PROCESOS

ASIG: “OPERACIONES UNITARIAS II” y “OPERACIONES UNITARIAS III”

DEPARTAMENTO: INGENIERÍA DE PROCESOS Y GESTIÓN INDUSTRIAL

JURADO TITULAR: DR. ING. FERNANDO DANIEL MELE – DRA. ING. AMALIA
CAROLINA SARACHO BOTTERO – MG. ING. ANDREA LORENA NISHIHARA HUN.-

EXP- FACET- ME 18422/24

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMPLE

ÁREA: FOTOMETRÍA E ILUMINACIÓN

ASIG: “LABORATORIO DE RADIOMETRÍA Y COLORIMETRÍA”

DEPARTAMENTO: LUMINOTECNIA, LUZ Y VISIÓN

JURADO TITULAR: MG. ING. SERGIO GOR – ING. RENE VILTE – BUF. HORACIO
GUILLERMO BRIZUELA.-

EXP- FACET- ME 24660/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: GEODESIA

ASIG: “TÉCNICAS SATELITALES” Y “MEDICIONES ESPECIALES”

DEPARTAMENTO: GEODESIA Y TOPOGRAFÍA

JURADO TITULAR: DR. ING. JOSÉ LUIS VACAFLOR, ING. JOSÉ RODOLFO
GOLBACH, DR. ING. JORGE MARCELO DURAND.-

EXP- FACET- ME 25081/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 7 / 9

ÁREA: CIRCUITOS Y MEDICIONES ELÉCTRICAS

ASIG: “CIRCUITOS ELÉCTRICOS I”

DEPARTAMENTO: ELECTRICIDAD, ELECTRÓNICA Y COMPUTACIÓN

JURADO TITULAR: ING. MIGUEL ÁNGEL ESTEVEZ – ING. LUIS MARCELO ABDALA –
ING. OSCAR EDUARDO SÁNCHEZ.-

EXP- FACET- ME 23942/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: ENERGÉTICA II

ASIG: “MEDICIONES TÉRMICAS” y “TERMODINÁMICA”

DEPARTAMENTO: MECÁNICA

JURADO TITULAR: ING. FEDERICO JOSÉ FRANCK COLOMBRES – ING. HORACIO
SANTIAGO MENDEZ – ING. AUGUSTO RICARDO MARCHESE.-

EXP- FACET- ME 18514/24

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: HIDRÁULICA

ASIG: “MECÁNICA DE LOS FLUÍDOS”

DEPARTAMENTO: CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES

JURADO TITULAR: ING. AMANDA ELIZABETH SLY – DR. ING. HUGO ROGER PAZ –
ING. DOLORES PALACIO.-

EXP- FACET- ME 23220/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN

ÁREA: ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 8 / 9

ASIG: “TALLER INSTALACIONES ELÉCTRICAS I” y “TALLER INSTALACIONES
ELÉCTRICAS II”

DEPARTAMENTO: LUMINOTECNIA, LUZ Y VISIÓN

JURADO TITULAR: MG. ING. MIGUEL ÁNGEL ESTEVEZ – ING. RENÉ ALFREDO
VILTE – ING. EUGENIO NANNI.-

EXP- FACET- ME 16967/24

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: INGENIERÍA DE PROCESOS

ASIG: “OPERACIONES UNITARIAS II” y “OPERACIONES UNITARIAS III”

DEPARTAMENTO: INGENIERÍA DE PROCESOS Y GESTIÓN INDUSTRIAL

JURADO TITULAR: DR. ING. FERNANDO DANIEL MELE – DRA. ING. AMALIA
CAROLINA SARACHO BOTTERO – MG. ING. ANDREA LORENA NISHIHARA HUN.-

EXP- FACET- ME 24307/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA

ASIG: “ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA”, “ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA
I”, “ELEMENTOS DE ÁLGEBRA LINEAL”, “ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA II”,
“ELEMENTOS DE ÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRÍA ANALÍTICA” Y “MATEMÁTICA II”

DEPARTAMENTO: MATEMÁTICA

JURADO TITULAR: MG. ANA CECILIA LARRÁN – MG. ESTELA FÁTIMA FERNÁNDEZ
– LIC. RITA GISELLE FIGUEROA.-

EXP- FACET- ME 5880/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: ELECTRÓNICA



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

Resolución : RES - FACET - DC - 13834 / 2025 9 / 9

ASIG: “MATERIALES ELÉCTRICOS”, “DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS” y
“MATERIALES Y DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS”

DEPARTAMENTO: ELECTRICIDAD, ELECTRÓNICA Y COMPUTACIÓN

JURADO TITULAR: ING. RUBÉN DEL VALLE FADEL – ING. MARTÍN GUSTAVO
JUÁREZ – ING. ROBERTO JORGE LABASTIDA HUERTA.-

EXP- FACET- ME 21986/25

CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ÁREA: ANÁLISIS MATEMÁTICO

ASIG: “ANÁLISIS MATEMÁTICO I”, “CÁLCULO I”, “CÁLCULO II”, “CÁLCULO NIVEL I” y
“CÁLCULO NIVEL II”

DEPARTAMENTO: MATEMÁTICA

JURADO TITULAR: MG. MARÍA EUGENIA ROIG – ING. DIEGO ALBERTO CATANIA –
PROF. FERNANDA NUÑO.-

Artículo 2º- Declarar abierta la inscripción de aspirantes por el término de diez (10) días
hábiles , a partir del día Lunes 15 de Septiembre de 2025 a las 8:00 hs. y hasta el día
Viernes 26 de Septiembre de 2025 a las 12:00 hs., a través de la página web de la
Facultad: WWW.FACET.UNT.EDU.AR/CONCURSOS/.

Artículo 3º.- Hágase saber y dese la difusión establecida en el Art. 2º del Reglamento
General Vigente para Concurso de Docentes Auxiliares Regulares.-

am

Este Documento Electrónico está firmado digitalmente con dispositivo criptográfico
externo por la Ing. María Fernanda GUZMÁN, en su carácter de Secretaria Académica y
por el Dr. Ing. Miguel Ángel CABRERA, en su condición de Decano, ambos de la Facultad
de Ciencias Exactas y Tecnología de la Universidad Nacional de Tucumán, en un todo de
conformidad con los términos de la Ley 25.506, su modificatoria Ley 27.446, el Decreto
Reglamentario 182/2019 y demás disposiciones modificatorias y complementarias.-

Resolución N°: RES - FACET - DC - 13834 / 2025



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 08/09/2025 11:15:46

Cargado por: Adriana Cecilia MEDRANO

Autorizado por: María Fernanda Guzman

Secretaría Académica - FACET

Secretaria Académica

08/09/2025 12:43:14

Sistema: sudocu

Fecha: 08/09/2025 14:38:41

Autorizado por: Miguel Angel Cabrera


